UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT - GDTrH
V/v hướng dẫn học sinh làm bài thi Kỳ

thi Toán và Khoa học tự nhiên bằng tiếng

Anh cấp thành phố năm học 2022-2023

Hải Phòng, ngày        tháng 01 năm 2023

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện.

Thực hiện Công văn số 2767/SGDĐT-GDTrH ngày 31/8/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng (GDĐT) về việc phát động cuộc thi Toán hội nhập, các cuộc thi

trên Internet và triển khai Kỳ thi Toán và Khoa học tự nhiên bằng tiếng Anh năm học

2022-2023;

Căn cứ Quyết định số 1671/QĐ-SGDĐT-GDTrH ngày 06/12/2022 về việc ban

hành Cấu trúc đề thi Toán và Khoa học tự nhiên bằng tiếng Anh cấp thành phố năm học

2022-2023;

Bài thi Khoa học tự nhiên bằng tiếng Anh có sự thay đổi về cấu trúc từ hình thức

thi trắc nghiệm tự luận sang trắc nghiệm khách quan. Để giúp học sinh thực hiện tốt bài

thi Khoa học tự nhiên, Sở GDĐT hướng dẫn các đơn vị có học sinh tham gia dự thi  thực

hiện các nội dung sau:

1. Thông báo học sinh mang đầy đủ đồ dùng để làm bài thi trắc nghiệm khách quan.

2. Hướng dẫn học sinh làm bài thi trắc nghiệm khách quan với các lưu ý:

 - Giữ cho phiếu phẳng, không bôi bẩn, làm rách.

 - Phải ghi đầy đủ thông tin theo hướng dẫn của Giám thị.

 - Dùng bút chì đen tô kín các ô tròn trong mục: Số báo danh, Mã đề thi trước khi

làm bài.

 - Đối với mỗi câu trắc nghiệm khách quan, thí sinh chọn và tô kín một ô tròn

tương ứng với phương án trả lời đúng.

Trên đây là hướng dẫn của Sở GDĐT về làm bài thi Khoa học tự nhiên bằng tiếng

Anh, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai để Kỳ thi thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, GDTrH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-01-04T21:31:42+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T21:56:17+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T21:56:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-04T21:56:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!